CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

1

EXTRATO DOS CONTRATOS

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 080/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio do Secretario de

Educação e Presidente do comitê de avaliação e gestão do recurso emergencial,
nomeado através da Portaria n°: 145/2021, torna público o extrato dos Contratos

referente ao Procedimento Admistrativo nº: 080/2021– Dispensa de licitação n°:
027/2021 – Chamada Pública nº002/2021, que tem como síntese do objeto a

Chamada Pública credenciamento de pessoas físicas e pessoas jurídicas com ou
sem fins lucrativos para o financiamento remuneratório não reembolsável de

projetos culturais de proponentes de São João da Ponte - MG, nos termos da Lei
14.017/2020 (ALDIR BLANC), com a finalidade de minimizar os efeitos

socioeconômicos causados pela pandemia da COVID-19, fomentando a cultura
local através do incentivo a artistas ou fazedores culturais, produtores, agentes e

grupos, nas mais diversas expressões artísticas ou segmentos culturais do
Município, conforme especificações constante do Termo de Referência apresentado

pela Secretaria de Educação, Cultura, Esporte, Turismo e Lazer.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE – MG.

CONTRATADOS: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 111/2021 - WERDSON
LUAN DA SILVA CORDEIRO, CPF: 169.849.846-29, VALOR DO CONTRATO – R$

2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 112/2021 WILSON
VAGNER MENDES PEREIRA, CPF: 055.717.106-75. VALOR DO CONTRATO – R$

2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 113/2021 -
DEYSON GONÇALVES DE SOUZA, CPF: 131.581.486-85, VALOR DO CONTRATO

– R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 114/2021
ADÃO DE JESUS PEREIRA DOS SANTOS, CPF: 081.303.466-30, VALOR DO

CONTRATO  – R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
115/2021 ADENÍSIO FAGUNDES JÁCOME, CPF: 078.040.008-98, VALOR DO
CONTRATO  – R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

116/2021 FELIPE MATEUS DA COSTA SANTOS, CPF: 143.110.576-79, VALOR
DO CONTRATO  – R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 117/2021 RÔMULO DE PAULA, CPF: 125.839.696-33;
VALOR DO CONTRATO  – R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 118/2021 GILBERTO AGUIAR DA CRUZ, CPF:
331.659.108-71, VALOR DO CONTRATO  – R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais).

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 119/2021 WANDERSON CORREA DE
BRITO, CPF: 016.532.206.35, VALOR GLOBAL ESTIMADO – R$ R$ 2.000,00 (Dois

mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 120/2021 EDINEY GONÇALVES
CORDEIRO, CPF: 247.371.568-84, VALOR DO CONTRATO  – R$ R$ 2.000,00

(Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 121/2021 VANESSA DE
FRANÇA CORTES, CPF: 124.628.926-13, VALOR DO CONTRATO  – R$ R$

2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 122/2021
ANDERSON PEREIRA DA SILVA, CPF: 126.962.736-85, VALOR DO CONTRATO

– R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 123/2021

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

2

JEAN PIERRE GONÇALVES CORDEIRO, CPF: 097.349.906-08, VALOR DO

CONTRATO  – R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
124/2021 ÂNGELA PEREIRA DA SILVA, CPF: 159.647.046-11, VALOR DO

CONTRATO  – R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
125/2021 ROMEU BATISTA DA SILVA, CPF: 052.474.866-76, VALOR DO

CONTRATO  – R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
126/2021 EDSON COUTINHO DOS REIS, CPF: 109.376.516-05, VALOR DO

CONTRATO  – R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
127/2021 ARLETE EDUARDA SILVA, CPF: 172.887.806-35, VALOR DO

CONTRATO  – R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
128/2021 JHON CARLOS VIEIRA COELHO, CPF: 133.054.876-07, VALOR DO

CONTRATO – R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
129/2021 JOÃO CARLOS RODRIGUES DA SILVA, CPF: 164.693.696-50, VALOR

DO CONTRATO – R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 130/2021 VINICIUS RODRIGUES ALMEIDA, CPF: 141.461.096-39,  VALOR

DO CONTRATO – R$ R$ 2.000,00 (Dois mil reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 131/2021 VALDINÉIA PEREIRA DA SILVA, CPF: 075.254.416-00, VALOR DO

CONTRATO: R$ 4.000,00 (Quatro mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
132/2021 JOSÉ AFONSO GONÇALVES FERREIRA, CPF: 038.702.846-33,
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.000,00 (Quatro mil). CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 133/2021 WILLIAN TIAGO GOMES DA SILVA, CPF:
115.743.656-06, VALOR DO CONTRATO  : R$ 4.000,00 (Quatro mil). CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 134/2021 JEAN PEREIRA DE SOUZA, CPF: 143.510.746-
20, VALOR DO CONTRATO : R$ 4.000,00 (Quatro mil). CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 135/2021 ROMERSON ALVES SANTA ROSA, CPF:
157.495.856-97,  VALOR DO CONTRATO: R$ 4.000,00 (Quatro mil). CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 136/2021 FERNANDO DA CRUZ PEREIRA, CPF:
121.116.376-88, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.000,00 (Quatro mil).

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 137/2021 FRANCISCO LEONARDO SOARES
ALVES, CPF: 074.696-116-22, VALOR DO CONTRATO  : R$ 4.000,00 (Quatro

mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 138/2021 YASMIN BATISTA
CORDEIRO, CPF: 511.131.858-56, VALOR DO CONTRATO  : R$ 4.000,00 (Quatro

mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 139/2021 MARCIONÍLIO GONÇALVES
CORDEIRO, CPF: 091.752.566-30, VALOR DO CONTRATO  : R$ 4.000,00 (Quatro

mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 140/2021 RAFAEL TADEU DE
OLIVEIRA, CPF: 091.487.686-42, VALOR DO CONTRATO  : R$ 4.000,00 (Quatro

mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 141/2021 MARCIO ANTÔNIO
BARBOSA DE CASTRO, CPF: 068.321.456-08. VALOR DO CONTRATO: R$

4.000,00 (Quatro mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 142/2021 NILVA
PEREIRA BATISTA, CPF: 191.064.308-48, VALOR DO CONTRATO: R$ 4.000,00

(Quatro mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 143/2021 GUSTAVO SILVA
SANTA ROSA, CPF: 067.733.636-59, VALOR DO CONTRATO: R$ 4.000,00

(Quatro mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 144/2021 MARCOS VINICIUS
RODRIGUES MENDES, CPF: 143.672.016-86, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$

4.000,00 (Quatro mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 145/2021 EMYLLE
RODRIGUES ALMEIDA, CPF: 127.078.476-58, VALOR DO CONTRATO: R$

1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
146/2021 DINAIR GOMES DO NASCIMENTO, CPF: 464.487.306-30, VALOR DO

CONTRATO : R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais). CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 147/2021 VALÉRIA OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF:

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

3

088.740.166-03, VALOR DO CONTRATO  : R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta

reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 148/2021 FAGNER DA CRUZ
PEREIRA, CPF: 064.320.296-00, VALOR DO CONTRATO: R$ 1.150,00 (Um mil

cento e cinquenta reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 149/2021 IGOR
CORREA AQUINO , CPF: 118.904.376-97, VALOR DO CONTRATO: R$ 1.150,00

(Um mil cento e cinquenta reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 150/2021
SILVIA BARBOSA DE CASTRO, CPF: 118.884.486-52, VALOR DO CONTRATO :

R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
151/2021 ROSILENE PEREIRA DA SILVA, CPF: 077.752.836-37, VALOR DO

CONTRATO: R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais). CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 152/2021 JESSICA BIANCA NATAL NETO, CPF:

091.936.286-92, VALOR DO CONTRATO  : R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta
reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 153/2021 SOLANGE PEREIRA DE

SIQUEIRA, CPF: 062.003.956-67, VALOR DO CONTRATO  : R$ 1.150,00 (Um mil
cento e cinquenta reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 154/2021

ISABELLA DA COSTA SANTOS, CPF: 153.949.286-90, VALOR DO CONTRATO:
R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

155/2021  MARCOS PEREIRA DA CRUZ, CPF: 099.298.296-01, VALOR DO
CONTRATO: R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais). CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 156/2021 ELIZENE GRALHA MENDES, CPF:

025.897.745-08, VALOR DO CONTRATO : R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta
reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 157/2021 ANA MARIA PEREIRA DA

SILVA, CPF: 072.996.066-82, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.150,00 (Um mil
cento e cinquenta reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 158/2021 BARBARA

SOARES DA SILVA SOUZA, CPF: 115.554.266-54, VALOR DO CONTRATO: R$
1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

159/2021  WELEI PEREIRA DA CRUZ, CPF: 131.157.626-66, VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais). CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 160/2021 NAGILA DAYANE NERES DOS SANTOS, CPF:
088.905.936-52, VALOR DO CONTRATO: R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta

reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 161/2021 JESSICA MACHADO DE
OLIVEIRA, CPF: 415.066.588-57, VALOR DO CONTRATO: R$ 1.150,00 (Um mil

cento e cinquenta reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 162/2021 ELIENE
PEREIRA DE SIQUEIRA, CPF: 058.804.876-36, VALOR DO CONTRATO : R$

1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
163/2021 DILMARA RODRIGUES CORDEIRO, CPF: 096.423.996-52, VALOR DO

CONTRATO: R$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais). CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 164/2021 CLEUSA FRANCISCA XAVIER, CPF:

065.197.216-70, VALOR DO CONTRATO: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos
reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 165/2021 ANA MARIA NETA, CPF:

369.027.566-00, VALOR DO CONTRATO: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos
reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 166/2021 IVONE RUAS DE ABREU

FERREIRA, CPF: 588.807.556-68, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.500,00
(Dois mil e quinhentos reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 167/2021

GILSON PEREIRA DA  CRUZ, CPF: 091.574.206-37, VALOR DO CONTRATO: R$
2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

168/2021 VANDELEI RODRIGUES DOS REIS, CPF: 066.467.708-83, VALOR DO
CONTRATO: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 169/2021 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DE POÇÕES – ASPRUP, CNPJ: 25.215.534/0001-66,

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

4

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 170/2021 GÊNICA ALVES PEREIRA, CPF: 099.227.366-
83, VALOR DO CONTRATO: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 171/2021 JURACY EVARISTO DA SILVA,
CPF: 065.462.566-22, VALOR DO CONTRATO: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos

reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 172/2021  ELIZÂNGELA SOARES
SILVA, CPF:  047.633.696-10, VALOR DO CONTRATO: R$ 2.500,00 (Dois mil e

quinhentos reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 173/2021 THALLYSSON
MAKCYEL NUNES BARBOSA, CPF: 133.252.256-40, VALOR DO CONTRATO: R$

3.000,00 (Três mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 174/2021 SIMONY
OLIVEIRA SILVA ABREU, CPF: 586.344.796-68, VALOR DO CONTRATO: R$

3.000,00 (Três mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 175/2021 FRANK DA
CRUZ PEREIRA, CPF: 083.431.516-58, VALOR DO CONTRATO: R$ 3.000,00 (Três

mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 176/2021 EVANDERSON DE JESUS
SANTA ROSA, CPF: 121.084.866-07, VALOR DO CONTRATO: R$ 3.000,00 (Três

mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 177/2021 DANILO MOABB SOBRAL
SILVA, CPF: 092.177.236-06, VALOR DO CONTRATO: R$ 3.000,00 (Três mil).

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 178/2021 ROGÉRIO RODRIGUES
CORDEIRO, CPF: 086.403.816-07, VALOR DO CONTRATO: R$ 3.000,00 (Três
mil). CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 179/2021 DIRCEU PEREIRA DA SILVA,

CPF: 012.667.826-05, VALOR DO CONTRATO: R$ 3.000,00 (Três mil).
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 180/2021 PEDRO SAMUEL DE SOUZA, CPF:

146.231.686-70, VALOR DO CONTRATO: R$1.640,48(Um mil seiscentos e
quarenta reais e quarenta e oito centavos).

VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 09/11/2021 à 31/12/2021

Publique-se para conhecimento publico.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG, 09 de novembro de 2021.

André Luiz Lima de Oliveira

Secretário de Educação e Presidente da Comissão Portaria 145/2021